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MIESIĘCZNIK
W RAMACH ZAJĘĆ ROZWIJAJĄCYCH ZAINTERESOWANIA 

S O S W  W  N O W Y M  M I E Ś C I E  N A D  P I L I C Ą

GŁOS 
MŁODZIEŻY



W roku szkolnym 2023/2024 

w ramach zajęć rozwijających

zainteresowania rusza drugi numer

miesięcznika POD NAZWĄ

Głos Młodzieży. 

zespół dziennikarzy redakcyjnych 

TO oddział 8l 

wraz z OCHOTNIKAMI z innych klas.

Tworzenie gazety szkolnej jest 

dla UCZNIÓW doskonałą okazją, 

by wykazać się kreatywnością, A WRAZ Z nią

smakować szkolnego świata dziennikarskiego,

prezentując ciekawe artykuły. 

Uczniowie mają możliwość 

przeprowadzić wywiad z dowolną osobą, 

jak również, być gościem wywiadu. 

Mogą opowiedzieć o swoich

zainteresowaniach, pasjach, marzeniach, 

a także podzielić się ciekawostkami 

ze swojego życia i nie tylko.

Drogi Czytelniku, 

zapraszam Cię do zgłębiania 

naszego Głosu Młodzieży. 

Odkrywaj to, co nieodkryte przez Ciebie. 

jeśli nie jesteś jeszcze w Naszym Zespole, 

a czujesz, że chcesz coś wyrazić, napisać, 

to chętnie przyjmiemy Cię 

pod Nasze skrzydła. 

Mam nadzieję, że nasz miesięcznik 

wznieci w uczniach pasję pisarską.

nauczycielom i rodzicom

da chwilkę wytchnienia od codzienności, 

a w naszych Dziennikarzach rozpali

umiejętności literackie, 

a jednocześnie przyniesie satysfakcję.

DRODZY CZYTELNICY!

MAGDALENA SARNIAK
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dzień wszystkich świętych oraz dzień zaduszny

  w Polsce, jest świętem zadumy

 i wspomnieniem osób, których już nie ma wśród nas.

to też czas wspólnych spotkań z rodziną

 przy grobach naszych bliskich.

w tym dniu chodzimy na groby, by zapalić znicze, 

położyć wiązanki i kwiaty.

moi dziadkowie pochowani są w Darłowie. 

to piękne wczasowe miasto nad morzem bałtyckim.

 to święto jest dla mnie szczególnie ważne, 

gdyż mam wtedy okazję spotkać wujków, ciocie i kuzynów.

1 listopada i dzień zaduszny, nie należy do najweselszych,

 bo całą rodzinę ogarnia wtedy nostalgia. 

jednak ja lubię je za to, że wtedy mogę spotkać się z bliskimi.

1 listopada, zaduszki

 - czas refleksji

szymon gwizdała
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wiktoria łyszkowska
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na zawsze 

w sercach naszych...



,,naród, który traci pamięć, przestaje być narodem - staje się jedynie 

zbiorem ludzi czasowo zajmujących dane terytorium.’’.

Józef Piłsudski

nasz piękny kraj - polska, ma bardzo bogatą historię, która dla większości Polaków jest bolesna. 

nasza historia, to także pamięć o pięknych chwilach. jedną z nich jest odzyskanie niepodległości  przez

Polaków po 123 latach zaborów. rocznicę tego wydarzenia obchodzimy 11 listopada. 

tego dnia w wielu miastach organizowane są pochody, marsze czy koncerty, upamiętniające to ważne 

dla nas wydarzenie, jednocześnie mające na celu przypomnienie i  uświadomienie wszystkim, 

jak bardzo to było trudne, by Polska stała się wolnym i niepodległym krajem.

my, jako wspólnota szkolna również chcemy zawsze pamiętać i mówić

 o tym głośno, dlatego w naszej szkole, jak co roku, organizowany jest apel, 

który tradycyjnie rozpoczyna się uroczystym odśpiewaniem 

hymnu państwowego, w asyście sztandaru szkoły.

kolejnym punktem programu jest część artystyczna, w której uczniowie recytują wiersze, wcielają się 

w ważne postacie historyczne, śpiewają pieśni i piosenki patriotyczne, sławiące to ważne wydarzenie.

na koniec głos zabiera pani dyrektor naszej szkoły krótkim przemówieniem 

tematycznym oraz podziękowaniem, za zaangażowanie,

w tą ważną uroczystość.

11 listopada  

 dzień niepodległości

gabrysia flasińska
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Je-szcze Pol-ska nie zgi-nę-ła, kie-dy my ży-je-my. Co nam o-bca

prze-moc wzię-ła, sza-blą od-bie-rze-my. Marsz, marsz, Dą-bro-wski,

z zie-mi wło-skiej do Pol-ski, za twoim prze-wo-dem złą-czym się z na-ro-dem.



Składniki:

kruszonka:

3 szklanki mąki pszennej

200 g masła schłodzonego

3/4 szklanki cukru

2 jajka

1 łyżeczka proszku do pieczenia

mus jabłkowy:

2 kg jabłek

1 łyżeczka cynamonu

1/3 szklanki cukru

3 budynie waniliowe bez cukru

150 ml wody

Dodatkowo

cukier puder do posypania

moje ulubione ciasto to ,,jabłecznik’’. Lubię go ze względu 

na dużą ilość jabłek. najlepszy jest ten serwowany 

na ciepło, np. z lodami. 

mój jabłecznik składa się z kruchego ciasta, musu jabłkowego

oraz dodatków. mus jest z jabłek, cynamonu i cukru.

moim zdaniem ten przepyszny deser jest znakomity na smutki

 i niezadowolenie. gdy go jem poprawia mi się nastrój 

i mam wtedy apetyt na życie.

polecam ten przepis:

listopadowy jabłecznik

składniki na kruszonkę zagniatamy  i dzielimy na dwie części.

jedną częścią ciasta wyklejamy spód blachy o wymiarach  około 22 /33 cm 

i wstawiamy na około 20 min do piekarnika nagrzanego  do 180 stopni.

drugą część ciasta zawijamy w folie spożywczą i wkładamy do zamrażalki.

składniki na mus przyrządzamy następująco:  budynie rozpuszczamy w wodzie - w około 100 mi.

następnie, jabłka kroimy na mniejsze kawałki, dodajemy cynamon, cukier oraz

pozostałą wodę i podgrzewamy w rondelku. mieszamy, aby nie przywarły.

gdy jabłka miękną, dodajemy rozpuszczone w wodzie budynie i mieszamy. 

gdy masa zgęstnieje, wykładamy ją na kruchy spód.

na koniec wierzch ciasta posypujemy startą na tarce kruszonką z zamrażalki

i wstawiamy do piekarnika nagrzanego do 180 stopni, piekąc 45 min.

upieczone ciasto studzimy, a przed podaniem posypujemy cukrem pudrem.

natalia grabska

7

smacznego



Andrzejki to wieczór wróżb, czyli zabawa polegająca 

na wróżeniu przyszłości,

 organizowana w wigilię dnia św. Andrzeja, 

czyli 30 listopada. 

najbardziej popularną zabawą andrzejkową jest 

przelewanie gorącego wosku przez dziurkę od klucza.

według wierzeń, osoba, której się to uda, 

będzie mogła poznać przyszłość.

zabawy

andrzejkowe

natalia grabska
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wśród kobiet, popularną wróżbą

jest, tzw. wykorzystanie

obuwia.

wystarczy ustawić but za

butem gęsiego, aby przekonać

się, która z panien wyjdzie za

mąż jako pierwsza.

andrzejki są raz w roku, więc

warto się pobawić.



mam na imię Szymon. mam 11 lat. chodzę do 

klasy v szkoły podstawowej. mieszkam z rodzicami na wsi, 

w pięknym gospodarstwie rolnym.

 w tym artykule, chciałbym zaprezentować wam  

moje pasje i zainteresowania, a mam ich bardzo dużo.

ponieważ bardzo lubię prace na świeżym powietrzu, zrobiłem swój ogródek. 

sadzę w nim różne kwiaty, zboża i inne rośliny.

 gdy na dworze jest zimno i mokro lubię wtedy kolorować 

lub grać w gry planszowe.

gram też na telefonie. mam taką grę, w której buduję gospodarstwo rolne.

 Hoduję tam zwierzęta i uprawiam pole. 

gdy na dworze jest ciepło, to jeżdżę na rowerze.

Jak dorosnę, to zostanę rolnikiem.

 było mi miło, zaprezentować moje pasje i zainteresowania.

dziękuję.

rolnictwo z pasją

szymon gwizdała
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mam na imię Paweł. mam 14 lat. 

chodzę do klasy VIII szkoły podstawowej.

Chciałbym opowiedzieć wam o moich planach na przyszłość.

chciałbym mieć Audi R8.

W tym aucie podoba mi się dźwięk silnika i jego moc.

Wnętrze tego samochodu jest bardzo nowoczesne.

dodatkowo, W przyszłości mam zamiar prowadzić siłownię.

Ten cel jest bardzo rozsądny, gdyż są z tego nie małe pieniądze,

a przy okazji wzmocniłbym posturę ciała.

Marzy mi się też lot helikopterem. Jestem ciekaw, jak wygląda ziemia z wysokości.

Myślę również o podróżowaniu, np. jachtem do Grecji.

Byłbym bardzo uszczęśliwiony gdybym mógł zwiedzać 

zakamarki naszego świata.

Życzę wszystkim czytelnikom, by mogli marzyć tak jak ja, a przede wszystkim 

realizować swoje pasje i marzenia.

marzenia do spełnienia

paweł bielecki
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Witam wszystkich. Mam na imię Krystian. mam 12 lat.

Chodzę do klasy VI szkoły podstawowej.

Interesuję się motoryzacją i w tym artykule, chciałbym  napisać na temat

dwóch aut, które moim zdaniem są warte uwagi.

Pierwszy samochód, który mi się podoba, to zabytkowa skoda 105s. 

jest na benzynę.

Prędkość maksymalna tego auta mieści się 

w granicach 130 - 150 km. Wadą jest

 Brak klimatyzacji, elektrycznych

zamków w drzwiach oraz Mała pojemność bagażnika, 

jednak zabytkowy wygląd rekompensuje wszystkie uchybienia.

drugi samochód, który mi się podoba, to volkswagen golf iii.

to diesel z silnikiem 1,9 tdi. prędkość maksymalna tego auta wynosi 188 km.

obydwa samochody mnie zachwycają, jednak

największą punktację dałbym skodzie 105 s.

za 10 lat planuję jeździć jednym z nich.

moja pasja to 

motoryzacja

krystian skorupa
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z zespołem dziennikarzy redakcyjnych:

 Magdalena Sarniak 

Szymon Gwizdała

Wiktoria Łyszkowska

Paweł Bielecki

Natalia Grabska

Gabrysia Flasińska

Krystian skorupa

Ilustracje/opracowanie graficzne: 

Magdalena Sarniak 

z zespołem dziennikarzy redakcyjnych

Współpraca: 

Rodzice

Zdjęcia: 

Szymon gwizdała

Krystian skorupa

Paweł Bielecki

korekta/Druk: 

Magdalena Sarniak


